
  

 

9114/19    LJ/eca  

 JAI.2  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2019. gada 21. maijā 
(OR. en) 
 
 
9114/19 
 
 
 
 
JAI 489 
COPEN 199 
CYBER 152 
DROIPEN 78 
JAIEX 74 
ENFOPOL 228 
DAPIX 176 
EJUSTICE 62 
MI 419 
TELECOM 210 
DATAPROTECT 141 
USA 32 
RELEX 467 

 

 

  

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES LĒMUMS, ar ko pilnvaro sākt sarunas, lai noslēgtu Eiropas 
Savienības un Amerikas Savienoto Valstu nolīgumu par pārrobežu piekļuvi 
elektroniskajiem pierādījumiem tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās 

  



 

 

9114/19    LJ/eca 1 

 JAI.2  LV 
 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2019/... 

(... gada ...), 

ar ko pilnvaro sākt sarunas, lai noslēgtu  

Eiropas Savienības un Amerikas Savienoto Valstu nolīgumu  

par pārrobežu piekļuvi elektroniskajiem pierādījumiem  

tiesu iestāžu sadarbībai krimināllietās 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 16. pantu un 82. panta 1. punktu 

saistībā ar 218. panta 3. un 4. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas ieteikumu, 



 

 

9114/19    LJ/eca 2 

 JAI.2  LV 
 

tā kā: 

(1) Komisija 2018. gada 17. aprīlī iesniedza leģislatīvus priekšlikumus regulai par Eiropas 

elektronisko pierādījumu sniegšanas un saglabāšanas rīkojumiem elektronisko pierādījumu 

gūšanai krimināllietās un direktīvai, ar ko paredz saskaņotus noteikumus juridisko 

pārstāvju iecelšanai ar mērķi iegūt pierādījumus kriminālprocesā. Padome vienojās par 

vispārējo pieeju Komisijas iesniegtajam regulas priekšlikumam savā sanāksmē 2018. gada 

7. decembrī un Komisijas iesniegtajam direktīvas priekšlikumam – Padomes sanāksmē 

2019. gada 8. martā. 

(2) Būtu jāsāk sarunas ar mērķi starp Savienību un Amerikas Savienotajām Valstīm noslēgt 

nolīgumu par to, lai tiesu iestādēm kriminālprocesa ietvaros būtu pārrobežu piekļuve 

elektroniskajiem pierādījumiem, kas ir pakalpojumu sniedzēja rīcībā ("nolīgums"). 



 

 

9114/19    LJ/eca 3 

 JAI.2  LV 
 

(3) Nolīgumā būtu jāietver nepieciešamie aizsardzības pasākumi pamattiesību un pamatbrīvību 

nodrošināšanai un jāievēro principi, kas atzīti Eiropas Savienības Pamattiesību hartā 

("harta"), jo īpaši hartas 7. pantā atzītās tiesības uz privātās un ģimenes dzīves, dzīvokļa un 

saziņas neaizskaramību, hartas 8. pantā atzītās tiesības uz personas datu aizsardzību, hartas 

21. pantā atzītais diskriminācijas aizlieguma princips, hartas 47. pantā atzītās tiesības uz 

efektīvu tiesību aizsardzību un taisnīgu tiesu, hartas 48. pantā atzītā nevainīguma 

prezumpcija un tiesības uz aizstāvību, hartas 49. pantā atzītie likumības un noziedzīgu 

nodarījumu un sodu samērīguma principi un hartas 50. pantā atzītais ne bis in idem 

princips. Nolīgums būtu jāpiemēro saskaņā ar minētajām tiesībām un principiem. 

(4) Saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulas (ES) 2018/17251 42. panta 1. punktu 

ir notikusi apspriešanās ar Eiropas Datu aizsardzības uzraudzītāju, kas sniedza atzinumu 

2019. gada 2. aprīlī2. 

                                                 
1 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2018/1725 (2018. gada 23. oktobris) par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi Savienības iestādēs, 

struktūrās, birojos un aģentūrās un par šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ Regulu (EK) 

Nr. 45/2001 un Lēmumu Nr. 1247/2002/EK (OV L 295, 21.11.2018., 39. lpp.), 
2 Oficiālajā Vēstnesī vēl nav publicēts. 



 

 

9114/19    LJ/eca 4 

 JAI.2  LV 
 

(5) Saskaņā ar 1. un 2. pantu Protokolā Nr. 21 par Apvienotās Karalistes un Īrijas nostāju 

saistībā ar brīvības, drošības un tiesiskuma telpu, kas pievienots Līgumam par Eiropas 

Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, un neskarot minētā protokola 

4. pantu, minētās dalībvalstis nepiedalās šā lēmuma pieņemšanā, un tām šis lēmums nav 

saistošs un nav jāpiemēro. 

(6) Saskaņā ar 1. un 2. pantu Protokolā Nr. 22 par Dānijas nostāju, kas pievienots Līgumam 

par Eiropas Savienību un Līgumam par Eiropas Savienības darbību, Dānija nepiedalās šā 

lēmuma pieņemšanā, un šis lēmums tai nav saistošs un nav jāpiemēro, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

9114/19    LJ/eca 5 

 JAI.2  LV 
 

1. pants 

1. Ar šo Komisija tiek pilnvarota sākt sarunas par Savienības un Amerikas Savienoto Valstu 

nolīgumu par to, lai tiesu iestādēm kriminālprocesa ietvaros būtu pārrobežu piekļuve 

elektroniskajiem pierādījumiem, kas ir pakalpojumu sniedzēja rīcībā. 

2. Sarunas risina, pamatojoties uz Padomes sarunu norādēm, kas izklāstītas šā lēmuma 

papildinājumā. 

2. pants 

Ar šo Komisija tiek iecelta par Savienības sarunu vedēju. 

3. pants 

Sarunas risina, apspriežoties ar COPEN darba grupu un saskaņā ar norādēm, kuras izklāstītas šā 

lēmuma papildinājumā, atbilstīgi norādēm, kuras Padome var pēc tam izdot Komisijai. 

Komisija ziņo Padomei par katras sarunu kārtas norisi un iznākumu. Attiecīgā gadījumā vai pēc 

Padomes pieprasījuma Komisija sagatavo rakstisku ziņojumu. 



 

 

9114/19    LJ/eca 6 

 JAI.2  LV 
 

4. pants 

Šis lēmums ir adresēts Komisijai. 

..., 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs 

 


		2019-05-21T13:51:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



